Página 1

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINARIA DO CONCAM – CONSELHO DE
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO, REALIZADA NO NONO DIA DO
MÊS DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E QUINZE, NAS
DEPENDÊNCIAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO,
NO HORÁRIO DAS DEZESSETE HORAS E DOZE MINUTOS ÀS
DEZENOVE HORAS E TRINTA MINUTOS ***************************
Ao nono dia do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, das dezessete horas e doze minutos

às dezenove horas e trinta minutos, realizou-se reunião extraordinária do CONCAM – Conselho

de Câmpus Presidente Epitácio, sob a presidência do Diretor-Geral em Exercício, Sr. Paulo

Roberto Guelfi, com a presença dos conselheiros: Representantes dos Docentes: Patrícia da Silva

Nunes, Marcos do Nascimento e Leonardo Ataide Carniato; Representantes dos Técnicos-

Administrativos: Felix Hildinger, Eliane Chuba Machado Rolniche e Joselita Domingos;

Representantes dos Discentes: Luiz Felipe Amorim Macedo, Leonardo Teodoro Araruna e

Marcelo Buratti de Freitas . I. ABERTURA: Constatado o quorum, o Presidente deu por aberto

os trabalhos da presente reunião. II. ORDEM DO DIA: a) Regulamento Concam:  Os membros

começaram a discutir o regulamento do Concam a partir do artigo 12 (doze).  Após debates foi

aprovado pelos membros que o Artigo 13 (treze), início das reuniões, terá uma tolerância de 20

minutos de atraso O artigo 16 (dezesseis) foi colocado em votação, pois não houve concordância

por parte dos membros. A votação ficou 8 (oito) votos a favor e 1 (um) voto contra. Foi aprovado

que o Presidente encaminhará as pautas das reuniões do Concam. Foi aprovado o Regulamento

do Concam até o Capítulo VIII. Foi acordado pelos Membros que ocorrerá uma reunião

extraordinária dia 16 (dezesseis) de dezembro de 2015, às 17 horas, na sala de teleconferência.

III. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a reunião, e eu,

Audrei Rita Soares Bertolotto, secretária do Conselho de Câmpus Presidente Epitácio, lavrei a

presente Ata que, depois de aprovada, vai ser vistada e assinada por mim, pelo Presidente da

reunião e pelos demais membros do CONCAM. Presidente Epitácio, nove de dezembro do ano

de dois mil e quinze.
**********************************************************************

Audrei Rita Soares Bertolotto - Secretária

Paulo Roberto Guelfi – Presidente em Exercício

Leonardo Ataide Carniato

Marcos do Nascimento

Patrícia da Silva Nunes

Felix Hildinger

Joselita Domingos

Página 2

Ata de Reunião – 09 de dezembro de 2015.

Eliane Chuba Machado Rolniche

Luiz Felipe Amorim Macedo

Marcelo Buratti de Freitas

Leonardo Teodoro Araruna

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************

*****************************************************************************